
 
 
          MH-NR 018 

 
Gebührenauszug aus den Verwaltungsgebühren  
Hundesteuer, Müllgebühren, Ferienspiele, Badekarten usw.  
 

1. Hund  
2. Hund  
3. Hund  

     36,-- Euro 
     48,-- Euro  
     66,-- Euro 

ab  2019 
ab  2019 
ab  2019 

   

Ferienkarten f.Mainh. Kinder          8,-- Euro  

Ferienkarten f.Mainh. Erwachsene       20,-- Euro  ab 2012  

Dauerkarten Auswärtige  50,-- Euro   

 
 

  

Grundsteuer A      Hebesatz 276 ab 01.01.2017 

Grundsteuer B      Hebesatz 359 ab 01.01.2015 

Grundsteuer B      Hebesatz 394 ab 01.01.2017 

Gewerbesteuer      Hebesatz 330 ab 01.01.2013 

Gewerbesteuer      Hebesatz 350 ab 01.01.2015 

Gewerbesteuer      Hebesatz 357 ab 01.01.2017  

 
 

  

Abwassergebühr je Quadratmeter 
versiegelter Fläche  

      0,58 Euro ab 01.04.2018 

Abwassergebühr je Quadratmeter 
versiegelter Fläche  

0,68 Euro   ab 01.01.2022 

Abwassergebühr je Quadratmeter 
versiegelter Fläche  

0,63 Euro  ab 01.01.2023  

Abwassergebühr je Kubikmeter 2,94 Euro  ab 01.04.2018 

Abwassergebühr je Kubikmeter 2,80 Euro  ab 01.01.2022 

   

Wassergebühr      (brutto 1,58 Euro) netto1,48 Euro ab 01.01.2015 

Wassergebühr      (brutto 1,77 Euro)  netto1,65 Euro ab 01.04.2018 

Wassergebühr         (brutto 1,66 Euro)  netto1,55 Euro ab 01.01.2022 

 
 
 
 
 
 

  



 
 

Wasserzähler bis QN 2,5 (Jahr 19,-) netto 1,48 Euro brutto 1,58 Euro  

Wasserzähler bis QN 6 (Jahr 20,42) netto 1,59 Euro brutto 1,70 Euro  

Wasserzähler bis QN 10 (Jahr 30,48) netto 2,37 Euro brutto 2,53 Euro  

Wasserzähler bis QN 15 (Jahr 39,42) netto 3,07 Euro brutto 3,28 Euro  

 
 

 
bis 31.12.2021     

 
     ab 01.01.2022 

  60-l Restmülltonne   61,02 Euro 89,79 Euro 

  80-l Restmülltonne    79,03 Euro 105,82 Euro 

120-l Restmülltonne  115,04 Euro 137,89 Euro 

Pro Leerung 60-l Restmülltonne  3,71 Euro 3,61 Euro 

Pro Leerung 80-l Restmülltonne  4,95 Euro 4,81 Euro 

Pro Leerung 120-l Restmülltonne 7,42 Euro 7,22 Euro 

   

  60-l Bio-Mülltonne 25,84 Euro 44,17 Euro 

  80-l Bio-Mülltonne 31,80 Euro 56,20 Euro 

120-l Bio-Mülltonne 43,73 Euro 80,28 Euro 

240-l Bio-Mülltonne 79,51 Euro 152,51 Euro  

 
 

  

Kaution Schlüssel Windelcontainer   25,00 Euro  

Müllsack (70-l)        5,90 Euro  

Gartenabfallsack (120-l)   3,00 Euro  

   

1,1 cbm Container 14-tägige L.  2.766,71 Euro 2.643,86 Euro 

1,1 cbm Container 28-tägige L.  1.280,71 Euro 1.783,67 Euro  

1,1 cbm Papier-Container  kostenlos  

 
 

  

Ferienspiele eine Woche  
Ferienspiele eine Woche  
Ferienspiele eine Woche  
Ferienspiele zwei Wochen   
Ferienspiele zwei Wochen 
Ferienspiele zwei Wochen  

      55,00 Euro 
      45,00 Euro 

frei 
 90,00 Euro 

    80,00 Euro 
frei 

1. Kind 
2. Kind  
3. Kind 
1. Kind 
2. Kind 
3. Kind 

   
Zirkusprojekt 
Zirkusprojekt 
Zirkusprojekt  

      90,00 Euro 
      85,00 Euro 

frei 

1.Kind 
2.Kind 
3.Kind 

   

 
Stand:  01/2022 


